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جامعة القاهرة –بكلية الآداب   و الإعتماد الجودة ضمانوحدة   

 
 

[ أعضاء هيئة التدريسبيانات مطلوبة من  ] 
والأخلاقيات المصداقية و التدريس، هيئة أعضاء و العليا، الدراسات و العلمي، البحث معايير للجنة    
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 السنوات الدراسيةعن  بالأقسام العلمية بالكلية أعضاء هيئة التدريسبيانات مطلوبة من 

 9002/9000 – 9000/9000 – 9000/0009 – 9009/9002  
 علمية محلية/ إقليمية/ دوليةالجوائز ال .0
 Impact Factor)معامل التأثير ) مع ذكر –الأبحاث المنشورة في مجلات محلية أو دولية  .9

 (Impact Factorمع ذكر معامل التأثير ) –الأجنبي في المجلات العلمية الدولية  مقابل النشر مكافآت .2

 أبحاث علمية في مؤتمرات دولية .4

 البحوث المنشورة من رسائل علمية .5

 الكتب المنشورة من رسائل علمية .6
  بالقسم العلمي و الكلية الإجراءات التحفيزية )معنويا و ماديا( لدعم الباحثين .7
 ميمها و إعداد محتواها أبحاث علمية لعضو هيئة التدريسمقررات يدخل في تص .8
 تخصص عضو هيئة التدريس لمتطلبات الدراسات العليا  استيفاء .2
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 محلية/ إقليمية/ دولية :علميةالجوائز ال .0
تاريخ الترشح  الجهة المانحة للجائزة الجائزة اسم السنوات نوع الجائزة

 للجائزة
تاريخ تسلم  جهة الترشيح

 الجائزة

      20 10-2002 محلية

2010-11 20      
2011-12 20      
2012- 2012      

      20 10-2002 إقليمية
2010-11 20      
2011- 2012      
2012-12 20      

      20 10-2002 دولية
2010- 2011      
2011-12 20      

2012-12 20      
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 إن وجد Impact Factor)معامل التأثير ) مع ذكر –محلية أو دولية  علمية الأبحاث المنشورة في مجلات .9
 الدرجة العلمية  السنوات

خلال فترة نشر 
 البحث

معامل  محليةعلمية عنوان بحث منشور في مجلة 
 التأثير

معامل  علمية دوليةعنوان بحث منشور في مجلة 
 التأثير

2002-2010 
 

  
 
 
 

   
 

2010-2011 
 

  
 
 
 

   
 

2011-2012   
 
 
 

   
 

2012-2012  
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 إن وجد (Impact Factorمع ذكر معامل التأثير ) –مقابل النشر في المجلات العلمية الدولية  مكافآت .2
الدرجة العلمية  واتالسن

لعضو هيئة 
 التدريس

تاريخ  المجلة العلمية الدولية عنوان البحث
النشر/عدد 

 المجلة

معامل 
 التأثير

تاريخ الحصول 
 على المكافأة

2002-2010   
 

    
 

2010-2011   
 

    
 

2011-2012       
 

201202012       
 

 أبحاث علمية في مؤتمرات دولية .4
تاريخ/مدة  المؤتمر اسم السنوات

 المؤتمر
جهة/بلد 
 المؤتمر

تاريخ  البحث اسم
 النشر

2002-2010      

2010-2011  
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2011-2012  
 
 
 

   
 
 

 

2012-2012     
 
 
 

 

 

 البحوث المنشورة من رسائل علمية .5
ر/يماجست عنوان الرسالة العلمية الدرجة العلمية السنوات

 هدكتورا
تاريخ  المجلة اسم عنوان البحث المنشور  

النشر/ 
عدد 
 المجلة

2002-2010       
 

2010-2011       
 

2011-2012       
 

2012-2012       
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  الكتب المنشورة من رسائل علمية .6
ر/يماجست عنوان الرسالة العلمية الدرجة العلمية السنوات

 دكتوراه
 تاريخ النشر الناشر اسم عنوان الكتاب  

2002-2010       
 
 

2010-2011       
 
 

2011-2012       
 
 

2012-2012  
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 بالقسم الإجراءات التحفيزية )معنويا و ماديا( لدعم الباحثين  .7
سيمينار نصف سنوي حول 

مساهمات أعضاء هيئة التدريس 
 و الندوات العلمية في المؤتمرات

سيمينار نصف سنوي حول مساهمات 
أعضاء هيئة التدريس في النشر 

 العلمي
 

برنامج تنمية مهارات موثق و 
معلن و مستمر عن الكتابة و 

 المحلي و الدولي النشر العلمي
 إقامة ندوات بحثية  إقامة مؤتمرات

قاعدة بيانات إعداد 
بأهم المجلات  متاحة 

العلمية في مجالات 
 التخصص بالقسم

 
 
 
 

  
 
 

 
 

 
 
 

جائزة أحسن بحث منشور في 
 مجال التخصص

نشر المعلومات عن كل المؤتمرات 
 البحثية ذات الصلة بالقسم العلمي

الأستاذ الزائر في برنامج 
 مجالات التخصص المختلفة

مؤتمرات بينية مع 
 أقسام علمية أخرى

شراكة بحثية مع 
جمعيات علمية في 
مجالات  التخصص 

 المختلفة

مكتبة مجهزة بالقسم 
و متصلة بمكتبات 
الأقسام الأخرى من 
 خلال قاعدة بيانات

 إلكترونية
 
 
 
 

  
 
 

 
 

 
 
 

 أخرىإجراءات  أخرىإجراءات  أخرىإجراءات 
 
 أخرىإجراءات 
 

 أخرىإجراءات  أخرىإجراءات 
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 مقررات يدخل في تصميمها و إعداد محتواها أبحاث علمية لعضو هيئة التدريس .8
تاريخ التصميم و  إعداد محتوي تصميم   البحث العلمي  المقرر السنوات

 الإعداد
تاريخ 
 التطبيق

2002-2010  
 
 

    
 

 
 

2010-2011  
 
 

    
 

 
 

2011-2012  
 
 

    
 

 
 

2012-2012  
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 هيئة التدريس لمتطلبات الدراسات العليا  عضو تخصص استيفاء .2
التخصص  التخصص

 الدقيق
عنوان 

 الماجستير
عنوان 
 الدكتوراه

مجالات الأبحاث العلمية 
المقدمة للترقية لدرجة 

 أستاذ/ مساعد

المقرر الدراسي ببرنامج 
 /عدد الساعاتالماجستير

المقرر الدراسي ببرنامج 
 /عدد الساعاتالدكتوراه

عدد الطلاب المسجلين 
في مادة التخصص 
 لعضو هيئة التدريس

 السنوات

اللغة 
 الالمانية

علم اللغة 
 العام

الشعر 
الالماني من  

1245-
1265 

موضوعاته و 
 خصائصه

تراكيب الفعل 
 lassen( 

يترك( في 
الالملنية و 

ها المقابل ل
 العربية في

   5 2002-2010 

   
5 

2010-2011 

   
7 

2011-2012 

   
5 

2012-2012 

 الإشراف 
 )عناوين الماجستير(

 الإشراف
 (ه)عناوين الدكتورا

 السنوات

  
 

2002-2010 

  
 

2010-2011 

  
 

2011-2012 

  
 

2012-2012 
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 بالنموذج: أنشطة بحثية أخرى لم تذكر


